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  سال سی ام
  شماره 8439

سهامداران، هیجانی خرید و فروش نکنند
یک کارشناس بازار سرمایه از سهامداران خواست از خرید و فروش های هیجانی خودداری 

کنند. علیرضا رستمی در گفت و گو با ایسنا، با اشاره به نوسانات بازار سرمایه در چند روز اخیر، 
عمده این نوسانات را هیجانی و ناشی از ریسک های سیاسی تحولات منطقه دانست و گفت: 
این هیجانات بزودی فروکش می کند. دیروز نیز وضعیت بازار نسبت به دو روز قبل بهتر بود 

که بیانگر کاهش هیجانات است. این تحلیلگر بازار سرمایه از کاهش فشار فروش سهام طی 
دیروز نسبت به روزهای گذشته نیز یاد کرد و ادامه داد: محدود کردن دامنه نوسانات نیز بر بهبود 

وضعیت بازار و کاهش فشار فروش بی تأثیر نبوده است، به گونه ای که بسیاری از سهامی که در 
روزهای گذشته صف فروش داشتند، دوشنبه با صف خرید مواجه شد. رستمی از سهامداران 

خواست در چنین شرایطی از خرید و فروش های هیجانی خودداری کنند و حتماً نگاه آنها به 
بازار سرمایه با دید بلندمدت باشد. وی درباره چشم انداز بلندمدت بازار سرمایه نیز عنوان کرد: 

اکنون اکثر سهام در کف قیمت قرار دارند و بازار سرمایه نسبت به بسیاری از بازارهای دیگر جا 
مانده و شاخص نباید در چنین سطحی باشد. این تحلیلگر بازار سرمایه با بیان اینکه شاخص 

بورس تا پایان امسال باید حداقل به حدود 2.8 میلیون واحد و در بلندمدت به بیش از این 
میزان برسد، اظهار کرد: چنانچه ریسک ناخواسته ای به بازار سرمایه تحمیل نشود، چشم انداز 

بورس در بلندمدت مثبت به نظر می رسد، خصوصاً اینکه اکنون عمده سهام در کف قیمت خود 
قرار دارند و برای سرمایه گذاری با نگاه بلندمدت مناسب هستند.

برش

خبر

تصویب ۳۵ درخواست 
سرمایه گذاری خارجی

3۵ درخواست سرمایه گذاری 
خارجی در دویست و هفتاد 
ت  هیأ جلسه  نهمین  و 
سرمایه گذاری خارجی که به 
عنوان نخستین جلسه این 
هیأت در سال 1403 به شمار 
می رود، به تصویب رسید.  
در دویست و هفتاد و نهمین 
جلسه هیأت سرمایه گذاری 
خارجی در 2۵ فروردین ماه به 
ریاست »علی فکری« رئیس 
سرمایه گذاری  سازمان  کل 
هیأت  اعضای  حضور  با  و 
ز  ا جی  ر خا ی  ر ا یه گذ ما سر
جمله سازمان برنامه و بودجه 
امور خارجه،  کشور، وزارت 
بانک مرکزی، اتاق بازرگانی، 
اتاق تعاون ایران و نمایندگان 
دستگاه های تخصصی مربوطه 
از جمله دبیرخانه شورای عالی 
مناطق آزاد، وزارت نیرو، وزارت 
راه و شهرسازی، وزارت صنعت، 
معدن و تجارت، وزارت جهاد 
کشاورزی، وزارت نفت و سازمان 
بورس اوراق بهادار در محل 
سالن خلیج فارس سازمان 
سرمایه گذاری کشور برگزار شد.

براساس این گزارش، در این 
جلسه که به عنوان نخستین 
سرمایه گذاری  هیأت  جلسه 
خارجی در سال جدید محسوب 
می شود، درخواست سرمایه گذاری 
خارجی از جمله طرح های جدید 
سرمایه گذاری خارجی و طرح های 
افزایش سرمایه گذاری بررسی و 
تصویب شد که نسبت به زمان 
مشابه در سال گذشته، رشد 

چشمگیری داشته است.

پس از دو روز ریزشی، دوباره آسمان بورس 
تهران آفتابی شد و شاخص کل به روند 
صعودی خود بازگشت. درحالی که در روز های 
2۵ و 26 فروردین ماه بواسطه اخبار سیاسی و 
نظامی، بازار با نگرانی با ریزش مواجه شده 
بود، پس از عملیات تنبیهی ایران علیه رژیم 
صهیونیستی درنخستین ساعات روز یکشنبه، 
آرامش به تالار شیشه ای بازگشت، به طوری 
که دیروز اغلب نمادهای بورسی صف خرید 
شدند. گفتنی است با هیجان سهامداران در 
روز 2۵ فروردین شاخص کل بورس با افت 
شدید نزدیک به ۵4 هزارواحدی روبه رو شد 
و این روند در روز 26 فروردین ماه با ریزش 11 

هزارواحدی تکرار شد.
با این حال از نخستین ساعات معاملات در 
بازار سهام ایران در روز گذشته، شرایط تغییر 
کرد و سهامدارانی که در روزهای گذشته اقدام 
به فروش سهام خود می کردند به صف خرید 

پیوستند.
در 14 روز کاری بورس تهران )تا 27 فروردین( 
شاخص کل هشت روز مثبت و 6 روز منفی را 
تجربه کرده است. با وجود جو هیجانی که 
از 13 فروردین ماه با حمله تروریستی رژیم 
صهیونیستی به کنسولگری ایران در سوریه در 
بازار سرمایه ایران ایجاد شد، همچنان در این 
دوره مورد بررسی بازدهی بورس تهران مثبت 
مانده است. درآخرین روز کاری سال گذشته 
شاخص کل بورس با دو میلیون و 19۵ هزار 
و 92 واحد بسته شد، این درحالی است که 
روز گذشته شاخص به ارتفاع دو میلیون و 
206 هزار و 907 واحد رسید که بدین ترتیب 
شاخص کل با رشد 11 هزار و 81۵ واحدی بیش 
از نیم درصد بازدهی مثبت داشته است. به 
اعتقاد کارشناسان بازار سرمایه، با آرام شدن 
فضای سیاسی در منطقه، بورس مسیر رشد 
به خود خواهد گرفت. طی هفته های اخیر 
بورس از نظر بازدهی عقب تر از بازارهای رقیب 
است و ظرفیت بالایی برای رشد دارد، برهمین 
اساس به زعم کارشناسان، با نگاه میان مدت 
و بلندمدت، بورس یکی از جذاب ترین بازارها 

خواهد بود.
 

رشد ۱۰ هزار و ۱۴۰ واحدی شاخص بورس
بعد از ریزش روزهای اخیر بورس، روز گذشته 
شاخص رشد کرد. شاخص کل بورس تهران 
در پایان معاملات روز دوشنبه با 10 هزار و 140 
واحد افزایش در ارتفاع 2 میلیون و 206 هزار 

و 907 واحدی قرار گرفت.
شاخص هم وزن دیروز با 2 هزار و 4۵8 واحد 
افزایش به 726 هزار واحد و شاخص قیمت 
با یک هزار و 378 واحد افزایش به 407 
هزار و 142 واحد رسید. معامله گران در روز 
گذشته در بورس تهران نزدیک به 6 میلیارد و 
206 میلیون سهم و اوراق مالی را به ارزش 29 
هزار میلیارد ریال با انجام ۵۵4 هزار معامله 

دادوستد کردند.
نمادهای فملی، فولاد، فارس، وبملت، وامید، 
نوری و شستا بیشترین اثر مثبت را بر شاخص 
بورس گذاشتند. شاخص فرابورس ایران نیز 
در معاملات دیروز با 63 واحد رشد، به 24 

هزار و 708 واحد رسید.
معامله گران در بورس در فرابورس ایران 
89 هزار معامله انجام دادند که حاصل آن 
دادوستد مالکیت نزدیک به سه میلیارد و 
93۵ میلیون سهم و اوراق بود. نمادهای هرمز، 
شگویا، زاگرس، وسپهر و خاور بیشترین اثر 

مثبت را بر شاخص فرابورس داشتند.
تعداد معاملات بازار بورس 316 هزار و ۵44 
فقره به ارزش 4۵11 میلیارد تومان بود. این 
در حالی است که ارزش 27۵ هزار معامله روز 

گذشته به ۵737 میلیارد تومان رسید.

  افزایش ورود حقیقی ها
درهمین خصوص، کارشناس بازار سرمایه 
گفت: در جریان معاملات دیروز بازار 
سهام 6 میلیارد و ۵00 میلیون برگه سهم به 
ارزش معاملاتی حدود 2 هزار و 71۵ میلیارد 
تومان ثبت شد و در نهایت بازار در روز 
دوشنبه شاهد ورود نقدینگی افراد حقیقی 
به میزان 281 میلیارد تومان بود. همچنین 
80 درصد بازار در محدوده مثبت دست به 

دست شدند.
محمد غفوری، در گفت وگو با به باشگاه 
خبرنگاران اظهار کرد: در جریان معاملات 
27 فروردین ماه شاخص کل بورس با افزایش 
بیش از 10 هزار واحد در ارتفاع 2 میلیون و 206 
هزار واحدی ایستاد؛ شاخص کل هم وزن نیز 
با افزایش بیش از 2 هزار واحدی در سطح 
726 هزار واحدی ایستاد تا روند مثبتی را در 

بازار سهام شاهد باشیم.
این روز صندوق های سهامی شاهد  در 
بیشترین میزان ورود نقدینگی حقیقی ها 
بودند و بیشترین میزان خروج نقدینگی را 
صندوق های با درآمد ثابت به خود اختصاص 
دادند. با توجه به ریسک های سیستماتیک 
بزرگ روز گذشته قبل از شروع به کار بازار 
سازمان بورس تصمیم بر تغییر دامنه نوسان 
گرفت و اعلام شد سه روز دامنه نوسان مثبت 
و منفی یک درصد است؛ اقدامی مناسب که 
نتیجه آن  مطلوب بود و حالا بازار متعادل به 

کار خود ادامه می دهد.
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 با رشد بیش از ۱0 هزارواحدی شاخص کل در روز گذشته

آسمان بورس دوباره آفتابی شد
   281 میلیارد تومان نقدینگی حقیقی ها به بازار سهام تزریق شد

بازار سهام

اقتصاد کلان

عکس: سجاد صفری / ایران

درحالی که با پاسخ نظامی ایران به تجاوز 
اخیر رژیم صهیونیستی برخی پیش بینی رشد 
غیرمنتظره نرخ دلار را می کردند، ولی نمایش 
اقتدار نظامی ایران نه تنها قیمت های تخیلی 
ارز را محقق نکرد، بلکه قیمت ها کاهشی شد.
 به گزارش تسنیم، قیمت ارز در هفته های 
اخیر با نوساناتی همراه بود که این نوسانات 
بعد از حمله اسرائیل به سفارت جمهوری 
اسلامی ایران در سوریه به اوج خود رسید. 
تا قبل از پاسخ ایران به اسرائیل بازار طلا 
و ارز شاهد نوسانات لحظه ای و رشد شدید 

قیمت ها بود.
 بازار از ترس درگیری بیشتر و احتمال آغاز 
جنگ بین ایران و اسرائیل در 12-10 روز گذشته 
به شدت با افزایش قیمت ها همراه بود اما 
بعد از پاسخ محکم ایران به اسرائیل، ورق 
در بازارهای ایران برگشت.  بازارهای ارز، طلا 
و سکه درحالی از روز یکشنبه با روند کاهشی 
و افزایش فروشنده ها به فعالیت خود ادامه 
می دهند که دلال ها و سفته بازان که صبح 
یکشنبه و بعد از پاسخ ایران به اسرائیل انتظار 
دلار 7۵ هزار تومانی را داشتند، می گفتند دلاری 
که صبح 70 را رد کرد الان به زور 64 هزارتومان 

خرید و فروش می شود!
 مشاهدات میدانی از خیابان منوچهری و 
صرافی های خیابان فردوسی نشان می دهد 
که دلال ها از ترس اینکه از بازار عقب بیفتند 
به دنبال فروش دلارهای خود هستند و 
همین موضوع موجب هیاهو در بین دلال ها و 
سفته بازان بازار ارز شده است.  در بازار سبزه 
میدان نیز وضعیت مشابه فردوسی بوده 
است، بعد از پاسخ قاطع ایران به اسرائیل، 
آرامش به این بخش هم بازگشت و قیمت ها 
که سربه فلک کشیده بودند با تغییر فاز در 
مدار نزولی قرار گرفته اند؛ البته معامله گران 

عمده در بازار طلا و کسبه این بخش هم 
مانند دلارفروشان، می گویند بعد از پاسخ 
ایران، قیمت ها کاهشی شده و این وضعیت 
در روزهای آینده هم ادامه خواهد داشت.  
قیمت سکه در بازار متشنج پیش از نمایش 
 اقتدار نظامی ایران در منطقه و جهان به 
46 میلیون هم نزدیک شده بود ولی به کانال 
42 میلیون تومان بازگشت؛ قیمت هر گرم 
طلای 18 عیار نیز که به 4 میلیون تومان هم 
رسیده بود با بازگشت آرامش به بازارها به 
3 میلیون و 600 هزار تومان رسیده و فعالان 
بازار طلا پیش بینی می کنند درصورتی که 
آرامش برقرار باشد و درگیری نداشته باشیم، 
قیمت طلا به 3 میلیون و 400 هزارتومان هم 
برمی گردد.  بازار سرمایه هم  با پایان یافتن 
تنش های منطقه ای و آرامش نسبی در فضای 
سیاسی، به رنگ سبز درآمده و با افزایش 
قابل توجه تقاضای خرید مواجه است.  
همانطور که از تابلوی قیمتی بازارهای ارز، طلا، 
سکه و سرمایه مشخص است، نمایش اقتدار 
نظامی و ملی کشورمان در منطقه و دنیا و پاسخ 
محکم به اسرائیل توانسته مقدمات بازگشت 
آرامش و ثبات اقتصادی را فراهم کند و انتظار 
می رود بعد از این با سیاست های اقتصادی 
مناسب مقدمات بازگشت آرامش اقتصادی 

و ثبات قیمت ها هم در بازارها فراهم شود.
 از آنجایی که تحولات ارزی حکم علامت 
دیگر بازارهای اقتصادی را دارند و طبق 
قانون نانوشته ای بین مردم و فعالان 
اقتصادی، تحولات نرخ ارز  مسیر قیمت ها 
در دیگر بازارها از جمله کالا و خدمات را 
مشخص می کند، در ادامه مروری خواهیم 
داشت بر عوامل مؤثر بر تحولات نرخ ارز.  
به طور کلی عوامل تعیین کننده تحولات 
نرخ ارز را می توان به سه دسته عوامل 
»بنیادین )منابع و ذخایر ارزی، نقدینگی(«، 
»حملات سفته بازی« و »شوک های برونزا 
)عوامل سیاسی و تحولات بازارهای جهانی(« 

کرد.  تقسیم بندی 

 آرامش اقتصادی 
با نمایش اقتدار نظامی

زمستان سال گذشته میزان نرخ 
مشارکت اقتصادی ۱۹ استان کشور با 

افزایش مواجه شد


